
ZPRÁVA  O  ČINNOSTI

MĚSTSKÉ    KNIHOVNY   MĚSTSKÉ    KNIHOVNY   

T Á B O RT Á B O R

V    R O C E    2006



I. HLAVNÍ  ÚKOLY 

1. Výkon regionální funkce pro veřejné knihovny Táborska - v  souladu se zákonem 
č. 257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických 
informačních služeb (knihovní zákon) a s pověřením Jihočeské vědecké knihovny 
v Českých Budějovicích k výkonu regionálních funkcí v knihovnách okresu Tábor

2. Účast v celostátní akci Březen – měsíc Internetu - přehled akcí viz Služby čtenářům. 

3. Účast v 10. ročníku celostátní akce Týden knihoven – přehled akcí viz Služby čtenářům.

4. Na základě projektu Kooperativní tvorba a využívání souboru národních autorit v Městské 
knihovně Tábor získán grant Ministerstva kultury ČR ve výši 30 tis. Kč.

5. Revize fondu odd. pro dospělé čtenáře a  revize knih hudebního odd. 

6. Do plného provozu uvedeny bezpečnostní brány v odd. pro dospělé, po ověření i do odd. 
pro děti.

7. Spolupráce s G-centrem při pořádání Literárně-hudebních podvečerů.

8. Řada nových akcí pro děti včetně pravidelné akce  Odpoledne plné her.

9. V pobočkách Pražské sídliště a sídl. Nad Lužnicí přechod z knihovního systému LANius na 
systém Clavius, propojení poboček s MěK. 

10. Realizace nařízení vlády ze dne 14.12.2005, kterým se mění Nařízení vlády č. 537/2005 Sb. 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě.

II. PÉČE O KNIHOVNÍ FONDY

1. Doplňování fondů
◦ nákup knih orientován na dodavatele s vyšším rabatem a na využití Internetu
◦ objednány knihy z grantu MK ČR Česká knihovna 
◦ nákup knih se slevou osobním výběrem v Neoluxoru Praha, kontakty  s novými 

dodavateli (Euromedia, Kontakt)
◦ nákup zvukových dokumentů v internetových obchodech (vážná hudba, mluvené 

slovo)
◦ nákup výměnného fondu (z dotace MK ČR na výkon regionálních funkcí)
◦ využití notebooku při doplňování fondu 

2. Zpracování fondů a katalogů
◦ po získání grantu na projekt Kooperativní tvorba a harmonizace souboru národních 

autorit v Městské knihovně Tábor zahájena jeho realizace - tvorba autoritních 
záznamů a jejich předávání do SK autorit

◦ v návaznosti na účast v projektu zahájeno také přispívání do Souborného katalogu 
ČR – předány záznamy regionálního fondu, do SK ČR přijat 731 záznam

◦ zpracovány tituly periodik do SK ČR
◦ zapojení knihovny do MVS v prostředí SK ČR
◦ doplňována životní data u osobností ve slovníku klíčových slov

2



◦ dokončeno zpracování CD zakoupených v závěru roku 2005
◦ oprava katalogizačních záznamů v regionálním fondu BIS, tisk opravených 

katalogizačních lístků
◦ duplikáty v regionálním fondu převedeny do skladu
◦ úprava třídy 908 v odd. pro děti – podrobnější třídění
◦ řešena metodika půjčování AV médií – příloh knih a periodik v souladu s autorským 

zákonem č.216/2006 Sb.  
◦ do báze brožur zapsáno 125 videokazet v rámci akce NNO Ochrana fauny ČR 
◦ vlepování elektromagnetických pásků do knih v odd. pro děti
◦ v hudebním odd. tisk seznamů novinek pro čtenáře  s uvedením data, kdy se budou 

půjčovat 
◦ průběžná aktualizace slovníků v modulu Katalogizace
◦ ukončena redakce lístkového katalogu regionálního fondu ve studovně 
◦ zahájeno doplňování on-line katalogu hudebního odd. obrázky bookletů (v souladu 

s autorským zákonem)
◦ změny v uspořádání a řazení fondu v odd. pro děti (vyčleněno tzv. první čtení, 

podrobnější členění zeměpisné literatury  atd.)
 

3. Aktualizace fondu
◦ průběžně ve všech odděleních knihovny
◦ rozsáhlá aktualizace zastaralých knih a duplikátů v odd. pro děti
◦ aktualizace výměnného fondu a fondu knih v hudebním odd.
◦ knihy vyřazené jako zastaralé od 1.3. nabízeny ostatním knihovnám prostřednictvím 

elektronické konference Knihovna (s velkým ohlasem u knihoven) 

4. Revize fondu
◦ revize fondu v odd. pro dospělé čtenáře a ve studovně při  běžném provozu knihovny 

v únoru, zjištěné ztráty: 
elektronické zdroje 11 sv.
studovna 77 sv.
sklad 7 sv.
volný výběr 1864 sv.
celkem 1959 sv.

◦ revize fondu knih v hudebním oddělení, z celkového počtu 873 sv. zjištěno 13 sv. 
ztrát

◦ vzhledem k aktuálním úkolům (příprava grantů pro knihovny – projekt Clavius 
REKS, rozsáhlá aktualizace výměnného fondu) revize přeložena do roku 
následujícího 

5. Stav knihovního fondu 
◦ statistika stavu fondu uvedena na konci Zprávy

III. SLUŽBY ČTENÁŘŮM

1. Základní ukazatele a údaje
◦ přechod poboček sídl. Nad Lužnicí a Pražské sídl. na  systém Clavius – 24. ledna 06, 

jejich propojení s MěK 
◦ na období duben – prosinec zapůjčeny  videokazety s tématikou ochrany životního 

prostředí - videotéku 125 kazet zapůjčila knihovně nevládní nezisková organizace 

3



Ochrana fauny ČR, realizováno 126 výpůjček
◦ instalace bezpečnostních bran v odd. pro děti – červenec 2006
◦ instalace PC včetně tiskárny pro internet v pobočkách PS a LS v rámci programu PIK 

a Jihočeského krajského úřadu 
◦ rozšířen počet PC pro internet v odd. pro děti na 3 
◦ nová služba ve studovně – legislativní databáze Zákon 
◦ průběžné doplňování sekce Fotogalerie na webových stránkách knihovny
◦ ve 4. čtvrtletí instalována nová výstavní plocha na panelech na schodišti – do konce 

roku 2 výstavy

2. Březen - měsíc Internetu
◦ motto:  Na úřad přes internet
◦ soutěž v odd. pro děti a na pobočkách sídl. Nad Lužnicí a Pražské  sídl.- kvíz na téma 

Znáte své město Tábor -  vyhledávání informací na webových stránkách města Tábor 
◦ po celý měsíc 2x denně prezentace zajímavých webových stránek (ministerstva, úřady 

apod.) z oblasti veřejné správy
◦ prezentace webových stránek města Tábor s informacemi o jejich základních 

funkcích, o tom, jak pomáhají občanům města, co vše lze na stránkách najít 
◦ nabídka přístupu k elektronickému kurzu, nabízenému na webových stránkách 

Ministerstva informatiky 
◦ leták pro knihovny regionu, které jsou připojeny k internetu – RO

3. Týden knihoven 
◦ motto 10. ročníku: Cesta do knihovny 
◦ prohlídka knihovny pro všechny zájemce 
◦ jak pracovat s on-line katalogem - proškolení v práci s on-linem katalogem 
◦ nová služba ve studovně - zdarma vyhledávání  v legislativním programu ZÁKON - 

www.pravnipredpisy.cz
◦ Odpoledne plné her na téma Určete ilustrátory knih –  odd. pro děti.
◦ výstava dětských kreseb pod názvem Cesta do knihovny – ve spolupráci s výtvarným 

oborem ZUŠ pod vedením Teodora Buzu.
◦ návštěva hvězdárny  pro děti
◦ anketa k návštěvnosti knihovny – pobočka Pražské sídliště
◦ exkurze v knihovně pro žáky základní školy – pobočka sídl. Nad Lužnicí. 
◦ setkání knihovníků a zástupců obcí v MěK Tábor, zaměřené na propagaci knihoven 

na internetu v souvislosti s  Projektem internetizace knihoven

4. Akce pro děti
◦ celoroční soutěž O nejlepšího čtenáře
◦ účast v celostátní anketě SUK 2005 O nejhezčí knihu roku
◦ divadelní představení v odd. pro děti:

 Kam utíkáš, Daisy – divadelní představení Literárně-dramatického 
studia Domu dětí a mládeže v Táboře pod vedením J. Bumerlové

 Osmý trpaslík - divadelní příběh  dramatického kroužku  Tralalou - 
Sdružení Do fantazie 4 pod vedením M. Dufkové

◦ spolupráce se studenty knihovnictví SOŠ na Noci s Andersenem, pořádané SKIP 
◦ beseda se spisovatelkou Ivonou Březinovou – ve spolupráci s jihočeským Klubem 

dětských knihoven  SKIP
◦ beseda s překladatelem Harryho Pottera Pavlem Medkem
◦ vyhlášení soutěže v rámci celostátní akce Rosteme s knihou – propozice předány na 

4



ZŠ B. Bolzana a Gymnázium P. de Coubertina
◦ výstava prací z výtvarného projektu Kde končí svět – téma Obři a trpaslíci a Ryby a 

rybičky
◦ akce pro Klíček – stacionář pro děti i dospělé s mentálním a kombinovaným 

postižením - nové knihy 
◦ účast v soutěži Vymaluj si koťata (Nakl. U Jakuba, Albatros a MěK Humpolec) pro 

kraj Vysočina a Jihočeský kraj
◦ soutěž pro děti Udělej si svou nejkrásnější ručně vyrobenou ozdobu na vánoční 

stromek
◦ Malované odpoledne Vojty Moravy – obrázky pastelkou v knihovně namaloval a pak 

vystavoval 
◦ společné zdobení vánočního stromečku
◦ zdobení vánočních perníčků s Hanou Bartošovou
◦ účast v celostátní soutěži SKIP Kamarádka knihovna – odesláno 105 vysvědčení 
◦ akce pobočky PS pro školní třídy s využitím CD ROMů
◦ rozšířena spolupráce pobočky sídl. Nad Lužnicí se základními školami – osobní 

kontakty a letáky do škol
◦ instalace prací výtvarného ateliéru Draci – pobočka sídl. Nad Lužnicí
◦ cyklus akcí Odpoledne plné her – vždy první středu v měsíci, doplněno dalšími 

akcemi:
4.1. Večerníčkový kvíz
1.2. Popletená chaloupka 
1.3. Vědomostní soutěž  - Putování za malou mořskou vílou (Pohádkář H.Ch. 

Andersen)
5.4. Jak Rumcajs učil Cipíska poznávat lesní ptactvo (1.4. - Mezinárodní den 

ptactva)
3.5. O pejskovi, kočičce i medvídcích (test o šelmách)
7.6. Soutěž Oceány (8.6. - Mezinárodní den oceánů)
6.9. Vědomostní soutěž Co víte o České republice (27.9. – Svět. den 

cestovního ruchu)
4.10. Určete ilustrátory knih
1.11. Doplňte správnou barvu do názvu knih
6.12. Vánoční test

5. Ostatní akce
◦ pokračování spolupráce s G-centrem – pravidelné Literárně hudební podvečery 

v A-klubu: 
16.1. Setkání s ... Edith Piaf  (život, dílo, ukázky tvorby, zajímavosti)
30.1. Průřez českou poezií 2.pol. 20. stol. - Jana Rinkeová
6.2. Setkání s ... Otou Pavlem (život, dílo, ukázky tvorby, zajímavosti)
20.2. Masopust - původ svátku, tradice u nás i ve světě, ukázky z literatury  
6.3. Setkání s ... B. Smetanou (život, dílo, ukázky tvorby, zajímavosti)
20.3. Vítání jara - jaro v přednesu a obrázcích dětí z MŠ Sluníčko
3.4. Velikonoce - původ svátku, tradice u nás i ve světě
24.4. Literární dílna seniorů a závěrečný slavnostní podvečer
9.10. Slavnostní zahájení (Jana Rinkeová a žáci ZUŠ)
23.10. Beseda nad knihou Mozek v plamenech s autorem Miroslavem Lupičem
6.11. Setkání s… kruhem Májovců
20.11. Bílá hora v literatuře (Libuše Dědičová)
4.12. Vánoční podvečer s dětmi z MŠ Sluníčko

5



◦ školení pro seniory – Základy Internetu – ve spolupráci s G-centrem
◦ spolupráce s odborem soc. věcí MěÚ – internet pro nezaměstnané zdarma, omezeno 

na  2 hod. měsíčně 
◦ pořady publicisty J. Černého – 16.5. a 10. 10.  antidiskotéka Načerno 
◦ Toulání jižní Indií – promítání s vyprávěním L. Slabého
◦ První setkání s architekturou, památkami a památkovou péčí - Táborsko Josefa Fanty,

lektoři  ing. arch. Zdeněk Lukeš a ing. arch. Otakar Janovec, pořadatel Jihočeské 
regionální středisko Klubu autorů literatury faktu, Městská knihovna Tábor  a město 
Tábor

◦ půjčování videokazet z videotéky Ministerstva život. prostředí na téma ochrany 
životního prostředí  do konce roku – 126 výpůjček 

◦ propagace ankety Magnesia Litera
◦ prodej samolepek Sdružení pro ochranu Botanické zahrady v Táboře v rámci projektu 

Podpoř i Ty botanickou zahradu, knižních záložek Kiwanis pro 1. Kiwajunior Tábor a 
plakátů SKIP na podporu čtenářství 

◦ prezentace činnosti literárního sdružení v A-klubu 
◦ prodej knih pro knihovny i veřejnost – nakladatelství U Jakuba z Pelhřimova
◦ donáška knih do bytu nemocným a starším čtenářům - pobočka sídl. nad Lužnicí
◦ autorské čtení Pavla Hlušičky v rámci prezentační výstavy sdružení FOKUS 
◦ podle požadavků škol exkurze do knihovny spojené s lekcemi KIV a prezentací 

dostupných databází (Anopress apod.)
◦ aktuální informace  na panelech ve vstupní hale knihovny  a na nástěnce ve studovně 

o kulturních  akcích 
◦ na panelu ve vstupní hale pravidelně měsíčně zveřejňovány informace o jednotlivých 

odděleních a akcích knihovny:
leden – Ohlédnutí za rokem 2005, únor – odd. pro děti, březen – BMI, duben – 
pobočky knihovny, květen – dary Národního divadla pro hudební odd., červen – 
knižní novinky ve studovně,  červenec a srpen - edice Lidových novin, Nové časopisy, 
září – akce pro děti, říjen – knihovny regionu, listopad – ODZKF 
prosinec – Advent v literatuře

◦ propagace služby knihovny v regionálním tisku a dalších sdělovacích prostředcích se 
zaměřením na aktuální témata (bezpečnostní brány, BMI, Týden knihoven atd.)

6. Výstavy
leden Spisovatelé a děti - výtvarné práce žáků ZUŠ O.Nedbala Tábor – třída 

E. Kovačové
únor Poznejme se – prezentační výstava FOKUS Tábor
 Národní parky jižního Norska – výstava fotografií O. Kotta
březen Pohyb - práce žáku ZŠ B. Bolzana  
duben Portréty a tváře hudební scény -  hudební odd. - výtvarný ateliér Draci
duben, květen  Ochrana fauny ČR – o činnosti nevládní neziskové organizace
duben, květen Dětské sny - práce žáků ZUŠ ze třídy M. Valterové a T. Buzu 
červen  Zaostřeno na hypermarkety – putovní výstava Nesehnutí Brno a 

Duha Olomouc
červen práce žáků ZCŠ Orbis Pictus 
červenec, srpen Krajina tváře, tvář krajiny aneb Kulturní výraz Kapverdských ostrovů 

- výstava fotografií Michala Josephy
červenec, srpen Náš svět - obrazy V. Frouzové 
září Fokus – Týden pro duševní zdraví - slavnostní zahájení spojené s 

básnickým čtením Zdeňky  Výborské

6



září Jdeme  k  vám - prezentační výstava výrobků chráněných dílen
říjen Cizokrajná putování - výstava prací výtvarného ateliéru DRACI 
říjen - panely Cesta do knihovny  - výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ 

pod vedením Teodora Buzu
listopad Cheiron – Dětský klub Pavučinka  

Národní parky Maďarska - výstava fotografií Ondřeje Kotta
prosinec U Mauglího stromu a jeho přátel – žáci výtvarného ateliéru Draci
prosinec - panely Vánoční výstava  kreseb žáků ZUŠ pod vedením M. Valterové
prosinec Jak  trávíš  volný  čas ... vítězné práce 5. ročníku výtvarné soutěže, 

pořádá Český červený kříž, oblastní spolek Tábor

IV. REGIONÁLNÍ FUNKCE

1. Regionální oddělení
◦ zpracování statistických výkazů a jejich uložení do celostátního formuláře NIPOS a 

do statistického programu z Hradce Králové
◦ hodnocení činnosti jednotlivých knihoven pro obecní úřady
◦ zpracování a distribuce Zpravodaje regionálního oddělení
◦ zpracování a distribuce informací pro starosty obcí i knihovníky – Projekt 

internetizace knihoven
◦ konzultace po knihovny, které se zapojily do programu PIK, organizační spolupráce 

při instalaci počítačů z grantu Krajského úřadu v Českých Budějovicích 
◦ sestavení tabulkových přehledů a kontaktů knihoven, zapojených do programu PIK
◦ příprava projektu pro Clavius REKS v rámci programu MK – VISK 3
◦ pomoc při přípravě projektu knihovnám Sudoměřice u Tábora, Sudoměřice u 

Bechyně, Vodice, Řípec, Drahov, Želeč
◦ pomoc při organizaci školení pro knihovny, které obdržely v rámci projektu PIK a 

Jihočeského kraje počítače
◦ příprava a distribuce letáku k BMI pro knihovny okresu 
◦ aktualizace adresáře knihoven a obecních úřadů 
◦ nákup knih do výměnného fondu
◦ aktualizace a odpis knih z výměnného fondu 
◦ jarní  a podzimní rozvoz výměnných souborů do knihoven okresu
◦ rozeslání seznamů knih, půjčených do knihoven déle než jeden rok
◦ čtvrtletní základní statistika činnosti knihoven regionu
◦ měsíční statistika poboček MěK 
◦ zprávy z metodických návštěv, jejich distribuce na knihovny a obecní úřady 
◦ tisk a kompletování statistických deníků pro malé knihovny 
◦ pomoc při stěhování knihovny Komárov, řazení fondu, pomoc při ukládání fondu do 

PC, proškolení v práci se systémem LANius
◦ roztřídění a abecední rozdělení fondu v Mezné
◦ tisk katalogizačních lístků pro Místní knihovnou Stádlec
◦ revize fondu  Jistebnice, Opařany, Borotín, Slavňovice, Bežerovice, Nadějkov, Zhoř, 

Sudoměřice u Tábora 
◦ nákup a zpracování knih z prostředků OÚ – Řepeč, Mlýny
◦ zaspání knižního daru pro knihovnu Komárov
◦ pomoc při stěhování fondu před a po rekonstrukci MěK Mladá Vožice, uspořádání 

fondu
◦ proškolení nové knihovnice v Borotíně 

7



◦ konzultační dny pro knihovníky k vedení statistiky knihoven 
◦ příprava a realizace vzdělávacích akcí pro  knihovníky profesionálních knihoven - 

exkurze do knihovny v Malšicích,  do  Knihovny Kroměřížska a  Knihovny Karla 
Dvořáčka ve Vyškově, informace o mezinárodním semináři Čí je internet ve Finsku, 
prezentace Knihovny na webu

◦ příprava a realizace setkání knihovníků v rámci Týdne knihoven – příprava prezentace 
na téma Knihovny na webu, bezpečný internet pro děti, evidence uživatelů internetu

◦ fotodokumentace knihoven

2. Registrované knihovny k 31.12.2006

místní knihovny 70
pobočky místních knihoven 21   
profesionální knihovny 13
Městská (pověřená) knihovna) 1
pobočky MěK 6
celkem knihoven 111

V. EKONOMICKÁ A SPRÁVNÍ OPATŘENÍ

1. Organizační opatření
◦ provedena inventarizace majetku k 31.11.2006
◦ A-klub pronajímán občanským sdružením a zájmovým organizacím  
◦ elektronické zpracování evidenčních listů důchodového zabezpečení
◦ aplikace změn v nemocenském pojištění a v dani z příjmu fyzických osob. 
◦ realizace nařízení vlády ze dne 14.12.2005, kterým se mění Nařízení vlády č. 537/2005 

Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě
◦ kolaudace sociálního zařízení hvězdárny ve 4. patře budovy

2. Zaškolení pracovníků jiných knihoven, praxe
◦ MěK Most, pobočka PS, pobočka LS, MěK Soběslav (zpracování v Claviu)
◦ konzultace pro studenta FFUK L. Marka 
◦ praxe studentky Soukromého gymnázia Tábor 
◦ praxe studentky ÚISK FF UK Praha, studentky VOŠIS Praha
◦ dlouhodobá praxe osmi studentů SOŠ obchodu, služeb a řemesel – obor 

Knihovnické a informační systémy a služby

3. Kontroly
◦ Kontrola hospodaření s veřejnými prostředky u zřizovaných příspěvkových organizací 

za rok 2005, též ve vazbě na vypracování přiznání k dani z příjmu za rok 2005 
s návazností na kontrolu vyúčtování jednotlivých příspěvků z veřejných prostředků a 
dohledu nad hospodařením příspěvkové organizace – Město Tábor

◦ kontrola ČNZP
◦ Kontrola dodržování platných ustanovení zákona o zaměstnanosti a souvisejících 

předpisů u zaměstnavatele – Úřad práce v Táboře
◦ kontrola NKÚ Prostředky státního rozpočtu vynaložené na Program podpory 

zajištění regionálních funkcí knihoven
◦ revize elektrického zabezpečovacího systému 
◦ pravidelná kontrola hasicích přístrojů a výtahů

8



◦ revize elektro a následné odstranění nedostatků

4. Opravy a údržba
◦ výměna napájecího rozvaděče ve výměníkové stanici (vytápění)
◦ oprava a výměna čerpadla ve výměníkové stanici
◦ oprava optického kabelu (internet)
◦ nové nátěry dveří (hudební, dětské, průchod ke galerii, výtah, garáž), schodiště v odd. 

pro dospělé, zábradlí na galerii
◦ instalace kolostavu před budovou knihovny
◦ malování kanceláří ve 2. patře a garáže
◦ oprava nábytku v A-klubu a v dětském odd.
◦ doplnění a výměna zavíračů dveří
◦ oprava a nátěry únikových schodišti  
◦ oprava parapetů v odd. pro dospělé a v hudebním odd.
◦ deratizace kotelny

5. Vybavení
◦ 2 scannery do odd. pro dospělé a 1 do ODZKF
◦ stolní scanner do studovny
◦ oprava nábytku a doplnění regálů v odd. pro dospělé čtenáře
◦ doplnění regálů v pobočce sídl. Nad Lužnicí
◦ doplnění skříněk v ODZKF
◦ nábytek do ekonomického odd. včetně židlí
◦ židle do studovny
◦ bezpečnostní zrcadlo do odd. pro děti
◦ dataprojektor + promítací plátno
◦ stolek pod PC – RO
◦ nová telefonní ústředna 
◦ kopírka
◦ tři tiskárny pro MěK a dvě pro pobočky, tiskárna pro evidenci výpůjček 
◦ notebook, PC galerie, hudební odd. 
◦ monitory ODZKF
◦ server pro MěK 
◦ laminátor do odd. pro dospělé čtenáře + tiskárna 
◦ ledničky do odd. hudebního, dětského a DZKF

Tábor dne 17. ledna 2007
Zpracovala: Alena Otrubová, ředitelka MěK  Tábor

9



Stav knihovního fondu Městské knihovny Tábor
ke dni 31.12.2006

Do fondu MěK bylo doplněno celkem: 17613 sv.

z toho pro výměnný fond 5492 sv.
pro vlastní fond MěK Tábor 12121 sv.
z toho:
knihy 16728 sv.
AV média 680 sv.
elektronické zdroje (CD ROM) 189 sv.
hudebniny 16 sv.

Z fondu MěK bylo vyřazeno celkem 14188 sv.

z toho výměnný fond 3937 sv.
vlastní fond MěK 10251 sv.

knihy 13971 sv.
AV média 25 sv.
hudebniny 0 sv.
elektronické zdroje 192 sv.

Stav knihovního fondu ke dni 31.12.2006

Knihovní jednotky celkem: 145696 sv.
z toho výměnný fond 28138 sv.
vlastní fond MěK 117558 sv. 

hudebniny   1378 sv.
AV média   8225 sv.
elektronické zdroje 779 sv.
knihy 135328 sv.
z toho beletrie dospělí   58760 sv.
naučná dospělí   48309 sv.
beletrie mládež   19250 sv.
naučná mládež     8944 sv.

10


